
令和 7年 9月吉日 

ご利用者様・ご家族様 各位 

 

介護老人保健施設 美杉 

施設長 山本 仁 

面会についてのお知らせ 

 

 平素は当施設の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 かねがねご要望をいただいておりました面会枠の拡大に対し、令和 7 年 9 月 22 日より面会の体制を

下記の通り変更させていただくことになりましたのでお知らせいたします。 

 なお、感染症予防対策につきましては、引き続きご理解・ご協力のほどお願いいたします。 

 

記 

 

１）面会時間について 

  ・月～金曜日（祝日除く）⇒ 各階 1枠（各 30分まで） 

 10：00～10：30 10：30～11：00 11：00～11：30 14：00～14：30 14：30～15：30 15：00～15：30 

2階       

3階       

  ・土曜日（祝日除く）⇒ 各階 2枠（各 30分まで） 

 10：00～10：30 10：30～11：00 11：00～11：30 14：00～14：30 14：30～15：30 15：00～15：30 

2階 
      

      

3階 
      

      

 

２）面会エリアについて 

  ・各階の面会ブースまたは居室 

 

３）面会時の注意事項 

  ・面会当日に体調不良の場合には、ご面会をお控えいただくようお願いします 

  ・面会中はサージカルマスクの着用にご協力をお願いします 

  ・ご面会は同時 3名まで 

  ・面会当日に食べ物等の差し入れがある場合には、必ずスタッフにお声かけ下さい 

   なお、食べ物は当日に食べきれる量とし、原則お預かりはできませんのでご理解をお願いします 

  ・居室でご面会の場合、同室者がおられる際には声量などご配慮をお願いします 

  ・当施設の感染症の発生状況により、面会中止となる場合があります 

  ・面会後 4日以内にコロナやインフルエンザに罹患した場合には、施設へご連絡をお願いします 

  ・多くの方への面会機会確保のため、次回の面会は 1週間以降のご予約にご理解をお願いします 

 


